

*Ejendomsselskabet af 15. maj 1895 ApS
Jacob Holms Gade 4, st. tv.
2300 København S*

CVR-nr: 36 95 17 10

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9 / 4 2022

Erk Jacobsen
Dirigent

TimeVision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Falkoner Allé 1, 6. sal
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: +45 4355 0505
Telefax: +45 4355 0506
Mail: timevision@time.dk

CVR-nr.: 38 26 71 32
Bank: 8117 4434077
Web: www.timevision.dk

Brøndby - Frederiksberg
Member of IEC - www.iecnet.net

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet af 15. maj 1895 ApS Jacob Holms Gade 4, st. tv. 2300 København S
	CVR-nr.: 36 95 17 10
Bestyrelse	Hans Christian Hansen Erik Jacobsen Karsten Høj Mikael Gerner Rasmussen
Direktion	Henrik Als
Revisor	TimeVision Godkendt Revisionspartnerselskab Falkoner Allé 1, 6. 2000 Frederiksberg

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendom i Spanien og Tingvej 7 fra 1/7 2021.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har haft væsentlig nedgang i omsætningen som følge af Covid-19, men er ellers ikke påvirket heraf. Ledelsen forventer driftsaktiviteten vil blive normaliseret så snart covid-19 er under kontrol og rejseaktiviteter er normaliseret igen.

Årets udvikling og resultat anses efter omstændighederne som forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, udover køb af ejendom Amagerbrogade 107 pr 1/1 2022, for 20. mio. kr. med en forpligtigelse på 20 mio. kr.

GENERELT

Årsregnskabet for Ejendomsselskabet af 15. maj 1895 ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning og eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen optjenes i henhold til de indgåede kontrakter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter gebyrer, eftergivelse af gæld, renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Investerings ejendomme er ejendomme, der besiddes for at opnå lejeindtægter og kapitalgevinster ved et eventuelt efterfølgende salg.

Investerings ejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investerings ejendomme måles efterfølgende til dagsværdi. Ejendommens dagsværdi revurderes årligt på baggrund af valuarvurdering.

Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen under posten "dagsværdiregulering af investeringsejendomme".

Som følge af målingen til dagsværdi foretages der ikke afskrivning på investeringsejendommene.

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der svarer til lånets restgæld. Gælden forventes at blive indfriet til kurs pari, hvorfor værdien vurderes at svare til restgælden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021 DKK	2020 DKK
BRUTTOFORTJENESTE	209.326	-25.721
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.927	-87.720
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	186.399	-113.441
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	80.247	-20.102
DRIFTSRESULTAT	266.646	-133.543
Andre finansielle indtægter	537	872.286
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-72.407	-28.393
Andre finansielle omkostninger	-261.386	-6.458
RESULTAT FØR SKAT	-66.610	703.892
Skat af årets resultat	-24.612	39.247
ÅRETS RESULTAT	-91.222	743.139
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-91.222	743.139
DISPONERET I ALT	-91.222	743.139

AKTIVER

	2021 DKK	2020 DKK
Investeringsejendomme	28.822.956	7.430.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.229	63.153
Materielle anlægsaktiver	28.863.185	7.493.682
ANLÆGSAKTIVER	28.863.185	7.493.682
Andre tilgodehavender	5.194	0
Periodeafgrænsningsposter	14.539	8.113
Tilgodehavender	19.733	8.113
Likvide beholdninger	342.711	25.202
OMSÆTNINGSAKTIVER	362.444	33.315
AKTIVER	29.225.629	7.526.997

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

PASSIVER

	2021 DKK	2020 DKK
Virksomhedskapital	3.050.000	3.050.000
Overført resultat	3.397.111	3.488.333
EGENKAPITAL	6.447.111	6.538.333
Hensættelse til udskudt skat	172.491	147.879
HENSATTE FORPLIGTELSE	172.491	147.879
Prioritetsgæld	12.600.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.502.370	781.535
1 Langfristede gældsforpligtelser	22.102.370	781.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	15.000
Anden gæld	478.657	44.250
Kortfristede gældsforpligtelser	503.657	59.250
GÆLDSFORPLIGTELSE	22.606.027	840.785
PASSIVER	29.225.629	7.526.997
2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
1 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgæld	12.600.000	12.600.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.502.370	9.502.369
	<u>22.102.370</u>	<u>22.102.369</u>

Pt. er den kortfristede del andel af den langfristede gæld lig 0.

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ingen.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet pant i ejendommen på Tingvej 7, som sikkerhed for prioritetsgæld.